Spalte zwei enthält den Namen des jeweils zur Anwendung kommenden Index,
Spalte drei den Bloomberg Ticker. XX steht dabei jeweils für die Laufzeit des Pa-
pieres.

Für Anleihen, deren Bonität unter 10- liegt (entspricht Anleihen mit Bonität < In-
vestment Grade) wird der Bloomberg Barclays High Yield Index verwendet. Für
Bonitäten unter 12- wird für jedes Notch ein Aufschlag von 0,5 % zum jeweils für
die Laufzeit gültigen Zinssatz sowie ein entsprechender Laufzeitenspread hinzuge-
zählt.

Entsprechend der zuvor beschriebenen Berechnungslogik ergibt sich ein Level 3
Fair Value für die Wertpapiere der Kategorie Hold-to-Collect von EUR 3.277.686
(VJ TEUR 5.232) und für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu fortge-
führten Anschaffungskosten EUR 14.808.037 (VJ TEUR 14.797).

Bei einer Veränderung der verwendeten Inputparameter im Rahmen der Sensitivi-
tätsanalyse ergibt sich für die Wertpapiere der Kategorie Hold-to-Collect mit fixer
Verzinsung ein Fair Value (ausgehend von einem Ausgangswert von EUR
3.277.686 (VJ TEUR 5.232) von:

  Konzernabschluss  Anhang zum Konzernabschluss

 117

Sensitivitätsanalyse (Aktiv)
Fair Value bei einem

2023

Veränderung des FV

2022

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 3.298.530 20.844 5.223.644 -7.875

3 Stufen Downgrade 3.189.415 -88.271 5.185.338 -46.181

Risikoloser Zinssatz +2 % 3.197.471 -80.215 5.115.314 -116.205

Risikoloser Zinssatz – 2 % 3.264.641 -13.045 5.353.239 121.720

Liquiabschlag +1 % 3.213.803 -63.883 5.172.750 -58.769

Liquiabschlag – 1 % 3.247.380 -30.307 5.291.666 60.147

Für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu fortgeführten Anschaf-
fungskosten mit einer variablen Verzinsung verändert sich der Fair Value (ausge-
hend von einem Ausgangswert von EUR 14.808.037 (VJ TEUR 14.797)) folgender-
maßen:

Sensitivitätsanalyse (Passiv)
Fair Value bei einem

2023

Veränderung des FV

2022

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 14.844.709 36.672 15.027.026 229.577

3 Stufen Downgrade 13.969.465 -838.573 13.937.478 -859.970

Risikoloser Zinssatz +2 % 13.975.206 -832.831 14.111.164 -686.284

Risikoloser Zinssatz – 2 % 15.367.557 559.520 15.535.451 738.003

Liquiabschlag +1 % 14.595.800 -212.237 14.447.026 -350.423

Liquiabschlag – 1 % 15.026.842 218.805 15.158.503 361.054

Variable Verzinsung minimal 14.283.383 -524.654 14.063.182 -734.266

Variable Verzinsung maximal 15.332.984 524.947 15.529.366 731.917

Die folgenden Tabellen zeigen die Zuordnung der bilanzierten Finanzinstrumente
zu den Level-Kategorien der Fair Value-Hierarchie:

  Konzernabschluss  Anhang zum Konzernabschluss

 117

Sensitivitätsanalyse (Aktiv)
Fair Value bei einem

2023

Veränderung des FV

2022

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 3.298.530 20.844 5.223.644 -7.875

3 Stufen Downgrade 3.189.415 -88.271 5.185.338 -46.181

Risikoloser Zinssatz +2 % 3.197.471 -80.215 5.115.314 -116.205

Risikoloser Zinssatz – 2 % 3.264.641 -13.045 5.353.239 121.720

Liquiabschlag +1 % 3.213.803 -63.883 5.172.750 -58.769

Liquiabschlag – 1 % 3.247.380 -30.307 5.291.666 60.147

Für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu fortgeführten Anschaf-
fungskosten mit einer variablen Verzinsung verändert sich der Fair Value (ausge-
hend von einem Ausgangswert von EUR 14.808.037 (VJ TEUR 14.797)) folgender-
maßen:

Sensitivitätsanalyse (Passiv)
Fair Value bei einem

2023

Veränderung des FV

2022

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 14.844.709 36.672 15.027.026 229.577

3 Stufen Downgrade 13.969.465 -838.573 13.937.478 -859.970

Risikoloser Zinssatz +2 % 13.975.206 -832.831 14.111.164 -686.284

Risikoloser Zinssatz – 2 % 15.367.557 559.520 15.535.451 738.003

Liquiabschlag +1 % 14.595.800 -212.237 14.447.026 -350.423

Liquiabschlag – 1 % 15.026.842 218.805 15.158.503 361.054

Variable Verzinsung minimal 14.283.383 -524.654 14.063.182 -734.266

Variable Verzinsung maximal 15.332.984 524.947 15.529.366 731.917

Die folgenden Tabellen zeigen die Zuordnung der bilanzierten Finanzinstrumente
zu den Level-Kategorien der Fair Value-Hierarchie:

  Konzernabschluss  Anhang zum Konzernabschluss

 118

31.12.2022
Angaben in TEUR

Level 1

Level 2

Fair Value
Level 3

Summe

AKTIVA

Barreserve 49.111   49.111

Forderungen an Kreditinstitute   44.504 44.504

Forderungen an Kunden   94.573 94.573

Finanzanlagen 76.798 4.102 7.189 88.089

Sonstige Aktiva 4  1.276 1.280

PASSIVA

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten   22.942 22.942

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   233.335 233.335

Sonstige Passiva 2  3.217 3.219

Verbriefte Verbindlichkeiten   14.797 14.797

31.12.2023
Angaben in TEUR

Level 1

Level 2

Fair Value
Level 3

Summe

AKTIVA

Barreserve 90.856   90.856

Forderungen an Kreditinstitute   85.409 85.409

Forderungen an Kunden   71.555 71.555

Finanzanlagen 30.098 3.697 5.265 39.060

Sonstige Aktiva   1.176 1.176

PASSIVA

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten   31.528 31.528

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   241.326 241.326

Sonstige Passiva   2.876 2.876

Verbriefte Verbindlichkeiten   14.808 14.808

Während des Geschäftsjahres 2023 haben keine Transfers von Vermögenswerten
innerhalb der einzelnen Levels stattgefunden.

  Konzernabschluss  Anhang zum Konzernabschluss

 119

36. Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen
und Personen

In der Wiener Privatbank SE sind die Mitglieder des Vorstandes und des Auf-
sichtsrates (namentlich ersichtlich unter Punkt VIII) als Mitglieder des Manage-
ments in Schlüsselpositionen definiert. Als nahestehende Personen gelten auch
die nahen Familienangehörigen dieser Personen.

Als nahestehende Unternehmen wurden beherrschte jedoch nicht konsolidierte